

Minden

Mindener Museum . Ritterstraße 23 - 33 . 32423 Minden

Objektangebote

Sehr geehrte Dame, sehr geehrter Herr,

Kaufangebot, Wertvorstellung: ____

herzlichen Dank für Ihre Bereitschaft, den Sammlungen des Mindener Museums Objekte anzubieten. Wir freuen uns über Ihr Angebot, bitten Sie aber um einige ergänzende Angaben zu Ihrem/Ihren Objekt/en. Dies ist wichtig, um möglichst viele Informationen über Ihr/e Objekt/e für künftige Generationen zu sichern. Bitte haben Sie Verständnis, dass sich aus Ihrer Abgabe zunächst keine rechtlichen Verpflichtungen für das Mindener Museum ergeben. Nach einer Prüfung entscheiden wir, ob wir Ihre Objekte in die Sammlung aufnehmen. Eine Präsentationsverpflichtung in Dauer- oder Sonderausstellungen besteht nicht.

a) Überlassung und Übertragung
Name:
Adresse:
Telefon:
Mail:
(im folgenden Einlieferer genannt) überlässt dem Mindener Museum kostenlos und unverbindlich das/die unten genannte/n Objekt/e. Der Einlieferer versichert, dass er der alleinige Eigentümer des/der genannten Objekte/s ist und dass diese/s nicht mit Rechten Dritter (Eigentums-, Urheber-, Persönlichkeitsrechte) behaftet ist/sind. Dem Mindener Museum werden ausdrücklich alle übertragbaren Nutzungs- und Reproduktionsrechte für eine öffentliche Wiedergabe in Publikationen und dieitalen Datenbanken eingeräumt.
digitalen Datenbanken eingeräumt.
☐ Das Objekt darf für die museumspädagogische Arbeit verwendet werden
b) Prüfung der Aufnahme in die Sammlung:
Nur auszufüllen, wenn über die Aufnahme noch nicht entschieden wurde: Im Falle einer Nichtannahme in die Sammlung soll/en das/die Objekt/e
\square zurückgesendet werden \square entsorgt werden
Handelt es sich um eine/ein
\square Schenkung \square Sachspende, Wertvorstellung:
Leihgabe für Sonderausstellung:

c) Angaben zur Objektgeschichte
Art des Objektes
Woher stammt das Objekt? Von wem und wann wurde es verwendet?
Welche Beziehung hat das Objekt zu Minden?
Haben Sie bereits mit einer/einem Mitarbeiter*in des Mindener Museums Kontak aufgenommen? \Box nein \Box ja Name:
Ich bin damit einverstanden, dass mein vollständiger Name, meine Adresse und meine Angaben zur Objektgeschichte in die interne, digitale Objektdatenbank de Mindener Museums aufgenommen werden dürfen. \square nein \square ja
Mit der Nennung meines Vor- und Nachnamens und meines Wohnsitzes (Max Mustermann, Minden) als Schenker*in bin ich in Ausstellungen und Publikationer einverstanden. \square nein \square ja
Möchten Sie den Newsletter des Mindener Museums erhalten? \Box nein \Box ja
Minden, den
Unterschrift Mindener Museum Unterschrift Einlieferer*in
Interne Vermerke:
Aufnahme in die Sammlung des Mindener Museums \square nein \square ja
Inventarnummer:
Wertangabe für Spendenbescheinigung: \in
Spendenbescheinigung ausgestellt und verschickt:
Dank-, Ablehnungsschreiben ausgestellt und verschickt:
Bei Nichtaufnahme, Rücktransport:



Öffnungszeiten Di – So 12.00 – 18.00 Uhr | Sonderöffnungszeiten auf Anfrage